
                                

 

 

 

Mercati Agro-Alimentari Sicilia S.C.P.A. - Sede Legale  Via Passo del Fico SP 70/I C.da Jungetto – 95121 CATANIA 

Tel. 095 492921 – 095 495552 – Fax: 095/8165738 e-mail  maas@maas.it - sito web www.maas.it   

Società soggetta al controllo e coordinamento da parte della Regione Siciliana 

Capitale sociale sottoscritto  € 24.151.023,50- Cod.Fisc  03762580821 - P.IVA  02755810872 -  R.E.A. CCIAA di CT 182197 

Iscritta al Registro delle Imprese di CT n° 03762580821 

 Catania, 10 marzo 2023 

 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto di “Servizi vari per organizzazione evento FOOD HUB IN 

PIAZZA del 16 MARZO 2023” nell’ambito del progetto “Azioni comuni per 

l’implementazione di servizi di assistenza tecnico-specialistica per la creazione nei mercati 

ittici all’ingrosso di funzioni e servizi di food hub” nell’ambito del progetto “Sviluppo di una 

piattaforma programmatica pluriennale per l’implementazione di servizi di assistenza tecnico-

specialistica funzionali alla creazione dei Food Hub (PO FEAMP 2014-2020) - CUP 

J89H21000000006 CIG 9687396413 

e FOOD HUB TOUR del 17 MARZO 2023 nell’ambito del progetto “Azioni comuni per 

l’implementazione di servizi di assistenza tecnico-specialistica per la creazione nei mercati 

ittici all’ingrosso di funzioni e servizi di food hub” nell’ambito del progetto “Sviluppo di una 

piattaforma programmatica pluriennale per l’implementazione di servizi di assistenza tecnico-

specialistica funzionali alla creazione dei Food Hub (PO FEAMP 2014-2020) - CUP 

J89H21000000006 CIG 968718993F 

 

Il Presidente del C.d.A. 

Visto/a 

- lo Statuto della società MAAS Mercati Agro Alimentari Sicilia S.c.p.A; 

- la sentenza TAR Sicilia, sez. Catania, n. 105/2020 del 17.01.2020 che statuisce che la 

società MAAS non ha natura di organismo di diritto pubblico per carenza del requisito di cui 

all’art. 3, comma 1, let. d, n. 1 del D. Lgs. 50/2016, precisandosi che il D.lgs. 50/2016 troverà 

applicazione nella presente procedura limitatamente alle disposizioni specificamente 

richiamate negli atti di gara, ferma ed impregiudicata la giurisdizione dell’autorità giudiziaria 

ordinaria in caso di eventuali controversie, come statuito nella richiamata sentenza del TAR 

Sicilia; 

- il D.lgs. n. 50/2016 recante disciplina in materia di contratti pubblici e gare ad evidenza 

pubblica ed in particolare gli artt. 32 co. 2 e 36 co. 2 lett. a); 

- la nota prot. n. 21/U/21/P del 05/07/2021 con la quale il MAAS sottoscrive a Italmercati la 

formale adesione al progetto “Food Hub”, per una durata di 24 mesi; 

- il vademecum per procedure di affidamento diretto ex art. 36 d.lgs. 50/2016, pubblicato 

dall’ANAC, ai cui princìpi MAAS, fermo quanto sopra, intende comunque conformare la 

propria azione per la realizzazione eventi progetto FOOD HUB CUP J89H21000000006 – 

trasmesso da Italmercati con nota prot. 57/U/22/P del 04/11/2022; 

- la presa d’atto del Consiglio di Amministrazione del MAAS nella seduta del 27/01/2023 in 

merito agli eventi Food Hub da organizzarsi a Catania; 

-  l’e-mail inviata a tutti i componenti del Cda da parte del Rup in data 01/02/2023 con cui si 

comunicava che a causa dei tempi stringenti per l’organizzazione degli eventi si sarebbe 

provveduto a dare incarico mediante affidamento diretto alla società Amazing srl; 

-  la ratifica del Cda del 07/03/2023 in ordine all’iter per l’organizzazione dell’evento;  

 

 

 

 

 

mailto:maascatania@tiscalinet.it
http://www.maas.it/


                                

 

 

 

Mercati Agro-Alimentari Sicilia S.C.P.A. - Sede Legale  Via Passo del Fico SP 70/I C.da Jungetto – 95121 CATANIA 

Tel. 095 492921 – 095 495552 – Fax: 095/8165738 e-mail  maas@maas.it - sito web www.maas.it   

Società soggetta al controllo e coordinamento da parte della Regione Siciliana 

Capitale sociale sottoscritto  € 24.151.023,50- Cod.Fisc  03762580821 - P.IVA  02755810872 -  R.E.A. CCIAA di CT 182197 

Iscritta al Registro delle Imprese di CT n° 03762580821 

 

 

 

 

Considerato/a 

- la necessità del MAAS S.C.P.A. di dotarsi di un supporto qualificato per le attività di 

“Servizi vari per organizzazione degli eventi FOOD HUB IN PIAZZA del 16 MARZO 2023 

e  FOOD HUB TOUR del 17 MARZO 2023 e nello specifico per i suddetti  eventi si richiede 

la fornitura dei seguenti servizi: 

A) EVENTO FOOD HUB IN PIAZZA del 16 MARZO 2023 

- predisposizione di un’area accoglienza, anche mediante l’ausilio di un gazebo per garantire 

un’ampia visibilità, all’interno della galleria del mercato ittico, fornita di tavolo/punto 

informativo con materiale informativo, adeguato monitor, pc con connessione per visualizzare 

il funzionamento della piattaforma; 

- predisporre uno schermo gigante per proiettare la presentazione della piattaforma; 

- realizzare un piccolo coffe break; 

- servizio hostess almeno due per tutta la durata dell’evento; 

B) EVENTO FOOD HUB TOUR del 17 MARZO 2023 

- Individuazione del luogo dell’evento; 

- ove necessario eventuale Struttura per la copertura dell’area; 

- 30/50 Sedute; 

- Pedana per delimitazione area talk, allestita con 2/4 poltrone e sgabello   moderatore; 

- Impianto audio per area talk ed impianto video per trasmissione materiale digitale; 

- eventuale illuminazione area evento; 

- allestimento area showcooking e/o area distribuzione per prodotto già cucinato e lavorato   

(tavolo, piastra induzione per dimostrazione); 

- Area desk per accoglienza e distribuzione gadget; 

- Area desk per raccolta interviste che saranno svolte da BMTI; 

- Fornitura di monouso compostabili per attività di showcooking; 

- Sistemazione materiale comunicativo fornito da Italmercati; 

- individuazione dello Chef per l’attività di showcooking; 

- acquisto della fornitura dei prodotti per attività di showcooking; 

- Definizione della lista degli invitati ed invio invito; 

- Inviti Uffici Stampa; 

- Presenza di personale per distribuzione gadget ed informazioni e supporto all’evento; 

- Servizio fotografico e video; 

- Rinfresco per circa 40 persone a base di pesce; 

- servizio hostess almeno due per tutta la durata dell’evento. 

 

- che, a fronte dell’assenza, all’interno del MAAS, di personale o comunque soggetti 

qualificati, nonché mezzi, per lo svolgimento delle predette attività, risulta indispensabile 

procedere alla esternalizzazione delle stesse ad operatore competente e dotato di specifiche 

professionalità; 

- che per l’esternalizzazione dei servizi in oggetto MAAS ha stanziato, in linea con 

l’organizzazione dell’evento per FOOD HUB IN PIAZZA del 16/03/2023 un budget pari ad € 

5.000,00 (euro cinquemila) oltre iva per l’attività indicate al punto A), e  per FOOD HUB 

TOUR del 17 MARZO 2023  €  15.000,00 (euro quindicimila/00) oltre iva per l’attività 

indicate al punto B) 

Preso atto che 

mailto:maascatania@tiscalinet.it
http://www.maas.it/


                                

 

 

 

Mercati Agro-Alimentari Sicilia S.C.P.A. - Sede Legale  Via Passo del Fico SP 70/I C.da Jungetto – 95121 CATANIA 

Tel. 095 492921 – 095 495552 – Fax: 095/8165738 e-mail  maas@maas.it - sito web www.maas.it   

Società soggetta al controllo e coordinamento da parte della Regione Siciliana 

Capitale sociale sottoscritto  € 24.151.023,50- Cod.Fisc  03762580821 - P.IVA  02755810872 -  R.E.A. CCIAA di CT 182197 

Iscritta al Registro delle Imprese di CT n° 03762580821 

 

 

 

 

 

 

 

- il fornitore individuato ha comunque dichiarato di possedere i requisiti generali previsti 

dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

- il fornitore sarà vincolato dalla non cedibilità del credito derivante dalla 

prestazione/fornitura eseguita; 

Tenuto conto che 

- l’Operatore selezionato potrà essere esonerato dalla presentazione della garanzia definitiva 

nel caso in cui l’importo di affidamento proposto tenga conto di un miglioramento del prezzo 

di aggiudicazione. In ogni caso i fornitori verranno liquidati solo a seguito dell’avvenuta 

realizzazione delle prestazioni/forniture. 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1) di procedere, all’acquisizione dei servizi sopra elencati, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a), del d. lgs n. 50/2016, in base alla congruità dei costi rilevati e comunque nel rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 

2) di stabilire che le caratteristiche principali dei servizi da acquisire sono quelle elencate 

dalla lettera A) alla lettera B) di cui sopra; 

3) che l’importo stanziato per l'organizzazione dell’evento FOOD HUB IN PIAZZA del 

16/03/2023 è pari a Euro 5.000,00 (cinquemila/00) oltre IVA di legge, e per l’evento FOOD 

HUB TOUR del 17/03/2023 è pari ad Euro 15.000,00 (quindicimila/00) oltre IVA di legge. 

4) che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), dovrà porre in essere le seguenti 

attività: 

- curare la fase di perfezionamento degli affidamenti e degli eventuali controlli; 

- verificare il buon esito dell’evento e le sua regolare esecuzione. 

 

Il Presidente del C.d.A. 

 
  

mailto:maascatania@tiscalinet.it
http://www.maas.it/

